

Nr 339.

Godkänd av första kammaren den 5 juni 1926.

Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1926.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till socialstyrelsen m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 161.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 7 januari 1926 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov (nr 1) har Eders Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkterna 11 och 12) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, i riksstaten för budgetåret 1926—1927 beräkna *dels* det ordinarie förslagsanslaget till socialstyrelsen till oförändrat belopp, 319,400 kronor, *dels ock* för upprätthållande av socialstyrelsens verksamhet, utöver det ordinarie anslaget, ett extra anslag av 244,600 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 19 mars 1926 dagtecknad proposition, nr 214, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för sagda dag, föreslagit riksdagen att under femte huvudtiteln, avdelningen sociala verk och inrättningar,

dels uppföra det ordinarie förslagsanslaget till socialstyrelsen med 319,400 kronor;

dels ock för upprätthållande av socialstyrelsens verksamhet, utöver det ordinarie anslaget, för budgetåret 1926—1927 anvisa ett extra anslag av 182,000 kronor.

Enligt Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag skulle ordinarie förslagsanslaget till socialstyrelsen i riksstaten för nästkommande budgetår upptagas med oförändrat belopp.

Det extra anslaget till upprätthållande av socialstyrelsens verksamhet är i innevarande budgetårs riksstat uppfört med 124,600 kronor.

Den nu äskade förhöjningen av sistnämnda anslag är föranledd av de

beräknade kostnaderna för den av arbetet med den ifrågasatta nyorganisationen av den frivilliga sjukförsäkringen betingade ökningen av socialstyrelsens personal m. m.

Vad angår Eders Kungl. Maj:ts förslag om upptagande av ordinarie förslagsanslaget till socialstyrelsen med oförändrat belopp, har riksdagen icke funnit anledning till erinran häremot.

Beträffande Eders Kungl. Maj:ts förslag i fråga om extra anslaget för upprätthållande av socialstyrelsens verksamhet innebär detsamma, såsom nämnts, att nu utgående belopp, 124,600 kronor, skulle på grund av de beräknade kostnader, som arbetet med den ifrågasatta nyorganisationen av den frivilliga sjukförsäkringen ansetts betinga, höjas till 182,000 kronor. Till följd av den ståndpunkt, riksdagen intagit till frågan om sagda nyorganisation, är någon ändring i det nu utgående anslagsbeloppet av nämnda anledning icke erforderlig, och då ej heller jämkning av anslaget av annan orsak synes böra vidtagas, har riksdagen bestämt detsamma till enahanda belopp, som för innevarande budgetår anvisats.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition under femte huvudtiteln, avdelningen sociala verk och inrättningar,

dels uppfört det ordinarie förslagsanslaget till socialstyrelsen med 319,400 kronor;

dels ock för upprätthållande av socialstyrelsens verksamhet utöver det ordinarie anslaget, för budgetåret 1926—1927 anvisat ett extra anslag av 124,600 kronor.

Stockholm den 5 juni 1926.

Med undersätlig vördnad.